

یادداشت

بی‌توجهی بهداشت روان و افزایش جرایم خشن



■ طی روزهای گذشته اخبار آزارهای جنسی گروهی در روزنامه‌ها منتشر شد که به شدت آزاردهنده است و متأسفانه باید گفت علاوه بر این موارد، آزارهای جنسی فراوانی در جامعه وجود دارند که رسانه‌ای نمی‌شوند. تجاوزهای جنسی چه گروهی و چه فردی، وقتی اتفاق می‌افتد که بهداشت روان در جامعه کمرنگ باشد، بودجه‌ای که دولت برای بهداشت روان افراد جامعه در نظر گرفته نزدیک به صفر است، بنابراین گام اول که مهم‌ترین گام و مربوط به پیشگیری است در کشور ما پرداشته نشده است.

به همین دلیل مردم کشور ما دارای مشکلات روحی متعددی هستند که شایع‌ترین این مشکلات افسردگی، اضطراب و پرخاشگری است. کشور ما از نظر شیوع این اختلالات در رتبه بالایی قرار دارد و این نشان‌دهنده بی‌توجهی مسوولان به سلامت روان مردم است. البته فقط افراد متجاوز نیستند که دچار مشکلات شدید روحی هستند. نگاهی به پرزنده‌های کودکان‌آزاد و آمار بالای آن نشان می‌دهد جرایم آزاردهنده دیگری نیز در جامعه اتفاق می‌افتد و ما همچنان نسبت به این مسائل بی‌تفاوت هستیم.

به طور کلی باید گفت افرادی که دست به جرم به‌خصوص جرایم جنسی می‌زنند دارای اختلال شخصیت ضداجتماعی هستند. این افراد نیاز دارند که تحت درمان قرار بگیرند اما در کشور ما هیچ امکاناتی برای درمان این افراد وجود ندارد. بیمارستان‌های روانی موجود در کشور بسیار کم و در واقع ناچیز هستند. حتی بیمارستان‌های خصوصی هم ظرفیت پذیرش بیماران روانی را ندارند. یعنی ما با سبلی از بیماران روانی مواجهیم که در جامعه و در میان مردم بدون درمان زندگی می‌کنند و هیچ کاری برای بهبود آنها انجام نمی‌شود. در حالی که کشورهای پیشرفته امکانات درمانی برای بیماران روانی بیشتر از تعداد بیماران است. بنابراین حل این معضل، یک عزم جمعی می‌خواهد و اگر مسوولان این مشکل را که جامعه را به سمت سقوط می‌برد، جدی نگیرند باید شاهد جرایم بیشتری در این خصوص باشیم. البته این فقط مجرمان نیستند که دچار مشکلات روحی هستند بسیاری از قربانیان نیز از نوعی اختلال شخصیت که در اصطلاح روان‌شناسی به آن اختلال شخصیت مرزی می‌گویند، رنج می‌برند.

در بسیاری موارد آنها مهارت حفاظت از خود را ندارند. البته گروهی هم هستند که به خاطر غلبه ترس بر آنها، قدرت دفاع را از دست می‌دهند و دچار آسیب شدید می‌شوند؛ اما آنچه مسلم است این است که قربانیان تجاوز جنسی خود به بیماران روانی تبدیل می‌شوند؛ بیماری‌ای که بدون درمان دوباره به جامعه باز می‌گردند تا زمانی که مسوولان توجهی به بهداشت روان مردم نداشته باشند و بی‌تفاوت با مساله برخورد کنند، جرم در جامعه رشد پیدا خواهد کرد.

«روان‌شناس و استاد دانشگاه

رخداد

دستان زن ۶۰ ساله طعمه چرخ‌گوشت شد

■ شرق: گبر کردن انگشتان دست یک زن ۶۰ساله در چرخ‌گوشت نجاتگران آتش‌نشانی را به اتاق عمل بیمارستان کشاند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، روز یکشنبه با درخواست‌مسوولان بیمارستان حضرت‌فاطمه(س) ماموران آتش‌نشانی ایستگاه یک تهران برای نجات زن ۶۰ ساله به این بیمارستان اعزام شدند. دو انگشت دست چپ این بانوی خاتمدار هنگام استفاده از چرخ‌گوشت صنعتی به دلیل بی‌احتیاطی در گلو۱ چرخ‌گوشت گیر کرده بود و نجاتگران پس از بررسی‌های لازم، با همکاری کادر پزشکی بیمارستان، دست وی را از درون چرخ‌گوشت بیرون آوردند.

دکتر کاملیا علیجانی BDS-DDS

جراح - دندانپزشک BDS-DDS

عضو انجمن دندانپزشکان زیبایی آمریکا

عضو رویال کالج Edinbrough

گواهینامه ایمپلنت از آمریکا و انگلیس و فرانسه



www.alijanidentalcenter.com

خیابان شریعتی ، خیابان ظفر ، پلاک ۵۷ ، واحد ۶

مردی به کشتن دوستش حین مصرف موادمخدر اعتراف کرد

شرق: مردی که به خاطر مصرف شیشه دوستش را به طرز فجیعی شکنجه کرده و به قتل رسانده بود بعد از ماه‌ها به جرمش اعتراف کرد.

به گزارش خبرنگار مآد ماموران پلیس شهرستان پاسارگاد استان فارس، آبان‌ماه سال گذشته باخبر شدند جوانی به نام صادق به طرز مرمروی مفقود شده است. پدر و مادر این جوان گفتند امکان نداشت صادق شب را بیرون از خانه بگذراند و اطلاع ندهد. در حالی که اکنون دو روز از غیبت فرزندشان می‌گذرد، آنها به همین خاطر تصور می‌کنند برای او اتفاقی افتاده است. پلیس تحقیقات گسترده‌ای را در این خصوص انجام داد و متوجه شد صادق با هیچ‌کس اختلاfi نداشت. بنابراین از آنجایی که این جوان مادهمخدر شیشه مصرف می‌کرد احتمال قتل او به خاطر موادمخدر قوت گرفت. در تحقیقاتی که در این خصوص انجام شد پلیس فهمید آخرین کسی که با صادق دیده شده جوانی به نام امیر است که او هم به موادمخدر اعتیاد داردوقتی امیر بازداشت شد، ادعا کرد از صادق خبری ندارد اما بعد از چندین جلسه بازجویی اعتراف کرد صادق را بعد از مرگش دفن کرده است. او گفت با صادق شیشه کشیدیم و او به خاطر زیاده‌روی سنگوب کرد و مرد، من هم جسدش را دفن کردم. وقتی پلیس به آدرسی که متهم داده بود، رفت متوجه شد جسدی در آنجا نیست. این بار امیر مدعی شد از ترس اعتراف کرده و خبری از دوستش ندارد. در آن زمان از آنجا که مدرکی علیه امیر وجود نداشت، او آزاد شد اما

شرق: جوانی که برادر معتادش را یک روز بعد از مرگ پدرش کشته بود، دیروز در جلسه محاکمه بارها از این قتل ابراز پشیمانی کرد.

به گزارش خبرنگار مآ، این جوان که فرهاد نام دارد، متهم است یک سال قبل برادر کوچک‌تر خود احسان را با ضربه چاقو به قتل رسانده‌است.

نماینده دادستان تهران در ابتدای این جلسه محاکمه که در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، گفت: یک سال قبل زنی به پلیس گزارش داد پسرش بر اثر حادثه‌ای کشته شده‌است. او درخواست کرد جواز دفن برای متوفی صادر شود اما ماموران بازپرس کشیک را خبر کردند و جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت. سپس تحقیق از خانواده احسان آغاز شد. آنها ادعا کردند، بعد از برگزاری مراسم ختم پدر خانواده به خانه برگشتند

پس از کشف جنازه این دختر و شکایت خانواده او تحقیقات ویژه‌ای در این خصوص انجام و قاتلان با توجه به سرخ‌های موجود

دستگیر شدند. پوربانی این واقعه را نیز تایید کرد و گفت: متهمان این پرونده به سرعت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسایی و دستگیر شدند. وی تاکید کرد: مراحل این دو پرونده به صورت ویژه و خارج از نوبت در حال پیگیری است. این مقام قضایی در ادامه گفت: دستگاه قضایی نسبت به جرایمی از قبیل تجاوز به عنف حساسیت ویژه‌ای دارد و در همین بخش خواستار اقدامات اساسی در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه است. شرایط خاصی در برخی از پرونده‌ها موجود است که نیاز به ریشه‌یابی عوامل دخیل در آن و به ویژه مشکلات جوانان در این‌باره دارد. او البته متذکر شد: طی سال گذشته جرایم مربوط به عفت عمومی در استان با کاهش مواجه بوده و هرچند این جرایم به‌صورت محدود و انگشت شمار در جامعه اتفاق می‌افتد اما باعث ایجاد ناهمی در جامعه می‌شود. در همین حال به گزارش ایسنا، احمد فاضلیان، رییس کل دادگستری گلستان از دستور ویژه رییس قوه قضاییه برای رسیدگی قاطع به دو پرونده تجاوز به عنف در این استان خبر داد. او عوامل اجتماعی و انتظامی – قضایی را دو عامل اصلی افزایش جرم در جامعه دانست و ادامه داد: دلیل دیگر افزایش جرم ناشی از احکام نامناسب است و برخی از مجازات‌های

حوادث

مردی به کشتن دوستش حین مصرف موادمخدر اعتراف کرد

شکنجه مرگبار به خاطر توهم شیشه‌ای



چندی بعد با شکایت مجدد اولیای دم تحت بازجویی قرار گرفت. او دوباره منکر هرگونه اطلاعی از سرنوشت دوستش شد و باز هم توانست خودش را آزاد کند. به این ترتیب، تحقیقات درباره راز مفقودشدن صادق بی‌نتیجه ماند تا اینکه چندی پیش خبر رسید مردی به اتهام آدم‌ربایی بازداشت شده که به قتل نیز اعتراف کرده است.

قتل برادر در روز مرگ پدر متهم در دادگاه از کشتن برادر معتادش ابراز پشیمانی کرد

و احسان که ماده مخدر شیشه مصرف کرده‌بود و حال خوبی نداشت سرش گیج رفت و به دیواره شیشه‌ای برخورد کرد و یک تکه شیشه به قلیش فرورفت. چند روز بعد در حالی که تصور می‌شد مرگ احسان یک اتفاق است، مشخص شد او به قتل رسیده و جراحات وی ناشی از ضربه چاقو است. پلیس با مشخص شدن این موضوع یک‌بار دیگر خانواده مرد جوان را بازجویی کرد و در این بازجویی‌ها مشخص شد ضارب، فرهاد برادر احسان است و به خاطر اعتیاد برادرش او را به قتل رسانده‌است. فرهاد در بازجویی‌ها گفت: مدت‌ها بود که احسان به

تعرض گروهی به پزشک خانم در درمانگاه روستایی

صا در شده متناسب با جرم نیست. وی با بیان اینکه رخ دادن حتی یک مورد تجاوز به عنف، اثر سوپی در جامعه دارد، تاکید کرد: با متجاوزان و اخلاخ کنندگان در نظم و امنیت عمومی، به شدت و در اسرع وقت به طور ویژه برخورد خواهد شد. مهر نیز از قول همین مقام قضایی درباره حادثه خمینی‌شهر اصفهان نقل کرد: در بعضی جنایات عامل اصلی خود قربانی است. وی ادامه داد: جامعه به این دلیل به این شکل افتاده که بعضی دستگاه‌های

اجرائی وظایف خود را به خوبی انجام نمی‌دهند. ما مجری قانون هستیم اما افراط و تفریط‌های ماموران قانون را نیز قبول نداریم. به شرایطی که تاکنون چندین مقام مختلف شرکت‌کنندگان در میهمانی باغ اطراف خمینی‌شهر را مقصر این جنایت دانسته‌اند، دیروز انصاری، رییس دادگستری اصفهان به ایسنا گفت: میهمانی برگزار شده در این باغ، خانوادگی بوده و در میان میهمانان چهار زوج و دو خواهر و برادر بودندو همچنین از دستگیری یکی از متهمان این پرونده خبر داد و افزود: فرد

نگاه

هزینه ارتکاب جرم را بالا ببریم



■ ۱- طی هفته‌های گذشته و به گشایش سه پرونده تجاوز به عنف در استان‌های اصفهان، خراسان و گلستان افکار عمومی و رسانه‌ها به صورت کاملاً متمرکز به انعکاس خبرهای مربوط به این رخدادهای شوم پرداختند و تلنگری هرچند کوچک به ذهن مسوولان امنیتی و انتظامی و قضایی زده شد که «تجاوز به عنف» در حال تبدیل شدن به مقوله‌ای مهم و قابل توجه است و چنانچه فورا درخصوص آن تصمیمی ملی و علمی گرفته نشود، می‌تواند به یک گرفتاری مزمن مبدل شود.

۲- در این میان بسیاری از صاحب‌نظران در زمینه‌های مختلف به اظهارنظر پرداختند و بعضاً برخی «بزه دیدگان» و برخی دیگر «بزه پیشگان» را مقصر در تشدید چنین اعمالی معرفی و البته هر کدام نیز دلایلی را مطرح کردند و در نهایت خواستار تشدید مجازات مرتکبان این‌گونه جرایم شدند و البته بودند مسوولانی که با این پدیده شوم و خطیر به سادگی برخورد کردند و گفتند: «تفاقی خاص نیفتاده» که البته این نیز نتیجه برخورد روزانه و مکرر با این‌گونه حوادث تلخ توسط این دسته از صاحب منصبان مرتبط با مقوله جرم است.

۳- مطبوعات و اهل رسانه به عنوان سنگ زیرین معرکه آگاهی‌رسانی این بار نیز از گزند «طعن» و کنایه‌ها» در امان نبودند و در این بین دستگاه‌های مسوول و سازمان‌های ذی‌ربط بعضاً با فرافکنی مانند همیشه ابتدا به انکار و پس از آن به توجیه و در خاتمه به قبول مایع با انداختن «توپ به زمین» خانواده و افرادی که دچار آسیب شده بودند، اکثفا کردند و حتی حاضر به قبول قصور و کوتاهی در زمینه‌انفیت فرآگیر نشدند.

۴- مساله مهم و قابل توجه دیگری که از دید بسیاری از افراد نیز دور ماند و متأسفانه دستگاه‌های مسوول نیز نتوانستند با استفاده از همین موج از آن به عنوان یک «راهبر اجتماعی» بهره مطلوب بگیرند اینکه، مهم‌ترین مساله در دست زدن به تخلفات خرد و کلان در ایران را می‌توان کمی هزینه ارتکاب جرم دانست.

مسوولان به جای تمسک و توسل به افکار عمومی و ایجاد تمرکز روی پدیده شوم «تجاوز به عنف» و افزایش هزینه ارتکاب جرم، شرایطی را ایجاد کردند که سطح انتظار مردم از دستگاه‌های مسوول افزایش یابد بدون آنکه باندند آیا با توسل به قانون و رویه‌های قضایی جاری می‌توان جنایتکاران را مجازات کرد. برای روشن شدن شقوق مهم این مساله، کافی است که صاحب‌نظران به این نکته توجه کنند که تجاوز به عنف به صورت گروهی مانند قتل عمد نیست که دو سوی ماجرا کاملاً روشن و مبرهن باشند و در یکسو قاتل یا قاتلان با اقراریر روشن و در یکسو اولیای دم یا شایلت و خواستنی قاطع بینجامد که البته سرعت و دقت قراین قطعی، شکایت محکم، استواری شکایت پرونده و مدعیان و کناره نگرفتن، نظر پزشکی قانونی، اطلاق ادعاها با واقعیت و اقرار مرتکبان و متهمان نه در دادسرا، بلکه در نزد قضات دادگاه کیفری استان است که می‌تواند به نتیجه‌ای مطلوب و مجازاتی قاطع بینجامد که البته سرعت و دقت رسیدگی و قرنطینه متهمان در مراحل نخستین و در دادسرا و رسیدگی قاطع در محکمه کیفری استان می‌تواند کار ساز باشد.

قطعا در پرونده‌هایی از این دست که مرتکبان چندین نفر هستند و اظهارات هر یک در اقامات دیگری و کشف حقیقت موثر است، نمی‌توان واقعیت و حقیقت را قربانی سرعت کرد، چه توان اقراریر و سخنان حتی یک نفر که هنوز دستگیر نشده در میزان مجازات یا تخفیف آن برای دیگری موثر باشد و اینجاست که نباید از قاضی خواست فورا یک نفر را مجازات کند تا دیگران آرام بگیرند. باید در عین سرعت و دقت و قاطعیت به حق مرتکبان را مجازات کرد.

در عین حال، اکنون که این وقایع رخ داده و افکار عمومی مستعد پذیرش آموزش و پیشگیری است، دستگاه قضایی و نیروی انتظامی باید تلاش کنند تا با ایجاد فضایی حساب شده «هزینه ارتکاب به جرم» و با استفاده از روش‌های آزمون شده و قابل قبول و بدون هرگونه تندی، به شدت افزایش دهند. انتشار تصویر متهمانی از این دست که موجب نگرانی افکار عمومی شده و امنیت را به صورت اهم به مخاطره انداخته‌اند و درج مشخصات کامل آنها به‌خصوص در زمان تعقیب آنها و نمایش تصویر دستگیرشدگان با تصویب شورای تأمین استان‌ها و مسوولان امنیتی می‌تواند یکی از راهکارهایی است که می‌تواند در این مهم موثر واقع شود.

اطلاع‌رسانی به موقع و به هنگام و با همکاری رسانه‌ها و درج دیدگاه‌ها و نظریات کارشناسان و تشکیل کارگاه‌های آموزشی فوری در مکان وقوع جرم با دادگستری‌ها نیز قادر است به این مقوله کمک کند.

در نهایت اینکه باید به جای افزایش میزان انتظاراتی که ممکن است محقق نشود و می‌تواند در تصمیم قضاات تاثیرگذار باشد، باید هزینه ارتکاب جرم را افزایش داد.

■*آسیب‌شناس اجتماعی

هفت نفر از متهمان تعرض در خمینی‌شهر

صبح روز شنبه با یک آفت‌کش شیمیایی دو کودک ۱۱ و شش ساله خود را مسموم کرد و سپس دست به خودکشی زد. رییس پلیس ایالت گوئشرو در این‌باره گفت: «در این واقعه مادر و دختر ۱۱ ساله‌اش جان خود را از دست دادند، اما پسر شش ساله این زن با تلاش پزشکان صلیب‌سرخ به بیمارستان شهر ساحلی آکاپولکو منتقل شد. بنابر این گزارش، در محل حادثه یادداشتی که احتمال می‌رود دست‌خط این زن باشد، یافته شده، اما جزئیات آن تاکنون منتشر نشده‌است.

مار دست‌آموز، صاحبش را کشت

ایسنا: یک زن میانسال توسط یکی از مارهای دست‌آموز خود کشته شد. جنازه این زن که ۵۶ سال سن داشت حادثه یادداشتی که در آپارتمان محل سکونتش در نیویورک پیدا شد. هنگام کشف جسد این زن، ده‌ها ماری که او از آنها نگهداری می‌کرد در اطرافش می‌خزیدند. علت مرگ قربانی، ورود سم ناشی از گزش یکی از مارهای مامبا اعلام شده است. این در حالی است که در خانه وی قفسی با حدود ۷۵ مار مامبا یافت شد.

پنج قاره

اعلام کرد دو محکوم در زندان پلچرخ۱ اعدام شده‌اند. این اعلامیه همچنین گفته که قرار است جسد «زر عجم» به سفارت پاکستان در کابل و جسد مطیع‌الله به خانواده‌اش تحویل داده شود.

شلیک به کودکان

ایسنا: مردی که در پی سر و صدای کودکان همسایه به آنان شلیک و سه نفر را مجروح کرده بود، دستگیر شد. این حادثه ساعت ۲۳:۳۰ دیروز به وقت محلی نیویورک رخ داد و در جریان آن یک مرد ۳۰ساله در پی سر و صدای زیاد کودکان همسایه از پنجره طبقه دوم محل سکونتش به آنان شلیک کرد که طی این حادثه، دو کودک و یک عابر مجروح شدند. پس از وقوع این حادثه ماموران، متهم را در حالی که هنوز اسلحه شکاری کالیبر پنج خود را در دست داشت، بازداشت کردند.

خودکشی مادر پس از مسموم کردن دو کودک

آسوشیتدپرس: یک زن در مکزیک پس از مسموم کردن دو کودک، خودکشی کرد. این زن ۳۰ ساله ساکن ایالت گوئشرو،